INDICAÇÃO Nº 18/2025

Proponente: Angelo Traspadini

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

Nós Vereadores abaixo subscritos Indicamos a Vossa Excelência que seja
disponibilizado o fornecimento gratuito de uniformes escolares para todos os alunos
da rede municipal de ensino de Marechal Floriano.

A utilização do uniformes escolares é de extrema importância não apenas para a
promoção da identificação e pertencimento à instituição de ensino, mas também
para a equidade entre os alunos.

Muitas famílias enfrentam dificuldades financeiras, o que pode limitar seu acesso a
essas vestimentas essenciais. O fornecimento gratuito dos uniformes contribui
significativamente para a inclusão social, evitando situações de constrangimento e
desigualdade no ambiente escolar.

Contamos com sua compreensão e apoio para atender a esta demanda, que trará
impactos positivos significativos à comunidade escolar de Marechal Floriano.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2025.

Angelo Traspadini        Reinaldo Valentim Frasson            Hilário Oliveira Neto
   Vereador  Vereador Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003600330032003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 22/01/2025 21:16

Checksum: 0E9A44EEDC8B703152221DD9F33F7F0826A6C8751B3C78690B276AF5EEB651DC